
地域の皆様へ、本校生徒は就労を通した社会自立を目指しています。御指導・御支援よろしくお願いします。 

  

学校の事や、生徒の事など気づかれた事は、ご連絡ください。 

 

                 

 

准校長あいさつ 

 桜の花が咲きほこる季節となりました。 

はじめまして、この吹田支援学校鳥飼校に平成 23 年 

4 月 1 日付けで、赴任しました准校長の佐野恵津子 

（さのえつこ）でございます。昨年度は、佐野支援学校 

砂川校で教頭をしておりました。どうぞ、よろしくお願 

い申し上げます。                       

まず、はじめに地域の皆さまに日ごろの生徒の見守りを   

いただいた事に感謝を申し上げます。             <准校長 佐野恵津子> 

本校は、知的障がいのある生徒の就労を目的とした学校でございます。就労を通じた社会自

立をめざし、キャリア教育を中心とした授業を展開しております。地域の皆さまのご協力によ

り、就労に関する情報やアドバイス等をいただき、感謝しております。 

平成 23 年 4 月 7 日に桜の花が香る鳥飼校で、生徒 35 名が、卒業後の就労を目標に入学して 

まいりました。新 1 年生を迎え、全学年がそろうことになり、一人ひとりが新しい学校生活へ

の希望に満ち溢れています。来年の 3 月には、はじめての卒業生を送りだすことになります。 

 生徒たちも、自分の夢を実現 

するために、教職員とともに、 

歩んでおります。どうか、温か 

く見守っていただきますようお 

願い申し上げます。 

地域の皆さまには、今後もこ 

の「鳥飼校だより」をとおして、 

本校教育にご理解を深めていた 

だき、ご支援の程をお願い申し 

あげまして、ごあいさつとさせ 

ていただきます。                 <平成２３年度入学生> 

回
覧 

 
 
 
 
 

 

                        

                        

大阪府立吹田支援学校鳥飼校だより 
平成２３年（２０１１年）４月１０日 ４月号   NO．１１ 

     TEL 072-654-8911    FAX 072-654-8912 

      
 



地域の皆様へ、本校生徒は就労を通した社会自立を目指しています。御指導・御支援よろしくお願いします。 

  

学校の事や、生徒の事など気づかれた事は、ご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 平成 23 年 3 月 11 日（金）に箕面市障害者事業団の方々の協力のもと、 

「アビリンピック」喫茶部研修を行いました。えっ、「アビリンピック」って 

何？と思われた方も多いと思います。 

「アビリンピック」とは、障がいのある方が様々な部門に分かれ、知識や技術 

を競う大会で、云わば「仕事のオリンピック」といった感じです。 

そこで、就労を目標として日々努力を重ねている本校でも是非「アビリンピック」

に参加し、日ごろから培った力を「アビリンピック」で発揮していこうということで

研修を行いました。 

 接客業を実際に体験する中で、仕事の難しさや大変さを学ぶことができまし

た。まずは来年度行われる予定の大阪地方大会に向けて、夢は全国大会優秀を

掲げ、日々精進を重ね、知識と技術を 

磨き、社会人としてのスキルアップを 

目ざしていきます。 

授業の様子 ～１年 芸術選択「工芸」 

この一年間の授業で制作したものは、「張り

子の人形」、「シルバーリング」、「木のバタ

ーナイフ」です。 

特に、シルバーリングの制作は、生徒た

ちが、興味を持って取り組みました。シル

バーの板から、焼きなまし、ろう付けなど

の工程をへて、丁寧に磨き続けることで、

光り輝くリングが完成しました。リングが

光りはじめる瞬間の生徒たちの笑顔は、喜

びに満ちており、とても印象的でした。 

４月の主な行事予定  

 

４月 ７日（木）入学式 

    ８日（金）始業式、 

対面式 

   １１日（月）離任式、 

給食開始 

   ２９日（金）参観日、 

PTA 総会 


